PAGE

	БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХА?ИМИ»ТЕ БИЛ»М»№Е АУЫЛ
СОВЕТЫАУЫЛ БИЛМ»№ »  ХА?ИМИ»ТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУЛЯКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

  7АРАР

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 31 » январь   2019 й.                              № 4                            « 31 » января  2019 г.
«Об определении перечня видов и объектов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан»
В соответствии со ст. 25  Уголовно-исправительного кодекса Российской Федерации, ст. 49 УК РФ  и в связи с необходимостью создания условий для исполнения наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан администрация сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить согласованный с Мелеузовским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ ГУФСИН России по РБ перечень видов и объектов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Лицом ответственным за ведения табеля учета отработанного рабочего времени,  осужденных к обязательным работам на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и за своевременное уведомление об уклонении от отбывания наказания назначить управляющего делами администрации сельского поселения.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Булякаевский сельсовет и  на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение:

Перечень видов и объектов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (на 1 листе).

Глава Администрации

  Г.П. Балянов

                                                                                                  Приложение № 1

	                        «СОГЛАСОВАНО»

Начальник Мелеузовского межмуниципального филиала  ФКУ УИИ ГУФСИН России по Республике Башкортостан

_____________ И.А.Урчева
«_______________» 2019 г.

	      «УТВЕРЖДЕНО»

Постановлением главы сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

31 января 2019 г. № 4

                                                                     ПЕРЕЧЕНЬ

видов и объектов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Организация – место отбывания наказания в виде обязательных работ
	Коли-чество мест
	Виды работ

	1.
	Администрация сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, территории общего пользования (общественные места) сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	       5
	 Уборка и чистка от мусора, снега и льда улиц, общественных мест, лесопосадок, обочин дорог населенных пунктов, уборка служебных помещений, погрузочно-разгрузочные работы, ремонт ограждений муниципальных учреждений, уход за зелеными насаждениями.

 Глава Администрации

  Г.П. Балянов
                                                    СОГЛАШЕНИЕ

О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ В СФЕРЕ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

       Между Администрацией сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и СПК «Заветы Ильича»

    Администрация сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан (далее по тексту-Администрация) в лице главы Администрации Балянова Геннадия Петровича, действующего на основании Устава сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан с одной стороны и СПК «Заветы Ильича», в лице председателя СПК «Заветы Ильича» Абрамова Геннадия Алексеевича, действующего на основании Устава, (далее по тексту – Предприятие) с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

                                                       1. Предмет Соглашения

       Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, подписавших соглашение, в целях обеспечения наиболее эффективного функционирования учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания на территории сельского поселения Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.
                                                      2. Общие положения

    При реализации Соглашения стороны, подписавшие его, в своей совместной деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, другими действующими законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, субъекта Федерации, регулирующими вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ, правовыми актами местных органов самоуправления.

                                                    3. Обязательства сторон

3.1. Администрация:
- дает разъяснения Организации по вопросам применения действующего законодательства и сфере исполнения наказания в виде исправительных работ;

-обобщает опыт применения законодательства на муниципальном уровне и направляет Организациям предложения, на аналитические и методические материалы по его совершенствованию;

-осуществляет взаимодействие с соответствующими уголовно-исполнительными инспекциями, и чью компетенцию входят вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ.

3.2. Предприятие:

-обязуется:

- обеспечить лиц осужденных к исправительным работам, рабочими местами необходимыми для отбывания данными гражданами наказания в виде исправительных работ, в соответствии со ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации.

- вести учет отработанного времени, контроль за отбыванием наказания, своевременное удержание из заработной платы и перечисление в бюджет.

                                  4. Заключительные положения и дополнительные условия.

     Стороны, подписавшие данное Соглашение, строят свою совместную работу на принципах открытости, гласности, сотрудничества при строгом соблюдении правил неразглашения конфиденциальной и иной охраняемой информации.

      В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному согласию сторон, подписавших его.

       Стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе реализации настоящего Соглашения, если не будет согласован иной порядок.

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания его всеми сторонами и действует до расторжения по инициативе любой из сторон.

                                                         5. Срок соглашения.

Срок соглашения: бессрочное

Количество экземпляров настоящего Соглашения составлено по числу членов участников Соглашения плюс один. Дополнительный экземпляр настоящего Соглашения направляется в соответствующую уголовно-исполнительную инспекцию. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

 .

Глава администрации                                                                                             Г.П.Балянов
М.П.

  Председатель:                                                                                                            Г.А.Абрамов